Государственная регистрация

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

J L O v ? г. Красноярск № 'fOC*

О внесении изменения в приказ министерства финансов Красноярского края
от 24.06.2024 № 60 «О закреплении кодов видов (подвидов) доходов бюджета
за главными администраторами доходов краевого бюджета, являющимися
органами государственной власти (государственными органами)
Красноярского края»

В соответствии с подпунктом 32 пункта 3.1 раздела 3 и подпунктом 3
пункта 4.3 раздела 4 Положения о министерстве финансов Красноярского
края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края
от 31.07.2008 № 11-п, пунктом 6 Порядка и сроков внесения изменений
в перечень главных администраторов доходов краевого бюджета,
утвержденных постановлением Правительства Красноярского края
от 06.06.2022 № 501-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства финансов Красноярского края
от 24.06.2024 № 60 «О закреплении кодов видов (подвидов) доходов бюджета
за главными администраторами доходов краевого бюджета, являющимися
органами государственной власти (государственными органами)
Красноярского края» следующее изменение:

перечень кодов видов (подвидов) доходов бюджета, закрепляемых
за главными администраторами доходов краевого бюджета, являющимися
органами государственной власти (государственными органами)
Красноярского края, изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

Заместитель председателя
Правительства края -
министр финансов края В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к приказу министерства финансов
Красноярского края
от

Приложение
к приказу министерства финансов
Красноярского края
от 24.06.2024 № 60

Перечень кодов видов (подвидов) доходов бюджета, закрепляемых за главными
администраторами доходов краевого бюджета, являющимися органами государственной

власти (государственными органами) Красноярского края

№
строки

Код главного
администратора

доходов краевого
бюджета

Код вида (подвида)
доходов краевого

бюджета

Наименование кода вида (подвида) доходов
краевого бюджета

1 2 3 4
1 031 Министерство природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского края
2 031 1 12 04017 02 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях

лесного фонда, в части, превышающей минимальный
размер арендной платы, при реализации приоритетных
инвестиционных проектов в целях развития лесного
комплекса

3 031 1 16 07040 02 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с
договором водопользования в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств перед
государственным органом субъекта Российской
Федерации, казенным учреждением субъекта Российской
Федерации

4 031 2 02 25065 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на реализацию государственных программ субъектов
Российской Федерации в области использования и
охраны водных объектов

5 031 2 02 35128 02 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
на осуществление отдельных полномочий в области
водных отношений

6 031 2 18 25065 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от
возврата остатков субсидий на реализацию
государственных программ субъектов Российской
Федерации в области использования и охраны водных
объектов из бюджетов муниципальных образований

7 031 2 19 25065 02 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию
государственных программ субъектов Российской
Федерации в области использования и охраны водных
объектов из бюджетов субъектов Российской Федерации

2

1 2 3 4
8 031 2 19 35128 02 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление

отдельных полномочий в области водных отношений из
бюджетов субъектов Российской Федерации

9 075 Министерство образования Красноярского края
10 075 2 02 45050 02 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

субъектов Российской Федерации на обеспечение выплат
ежемесячного денежного вознаграждения советникам
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями государственных
общеобразовательных организаций, профессиональных
образовательных организаций субъектов Российской
Федерации, г. Байконура и федеральной территории
«Сириус», муниципальных общеобразовательных
организаций и профессиональных образовательных
организаций

11 713 Министерство цифрового развития Красноярского края
12 713 1 14 02022 02 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в

оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов государственной власти субъектов
Российской Федерации (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений субъектов
Российской Федерации), в части реализации основных
средств по указанному имуществу

13 713 1 14 02023 02 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности субъектов Российской Федерации (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений субъектов Российской Федерации, а также
имущества государственных унитарных предприятий
субъектов Российской Федерации, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по
указанному имуществу